O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU/RN, no uso de suas atribuições, faz saber 

que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1o - Fica o chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a abrir crédito especial no 

orçamento do Município para o ano de 2021 no valor de R$ 149.827,00 (Cento e quarenta e nove mil, 

oitocentos e vinte e sete reais), para atender às programações constantes do Anexo I desta Lei. 

Art. 2o – Os recursos para abertura do crédito adicional, de que trata o artigo anterior, 

decorrerá de repasse efetuado ao município através de Emenda Parlamentar nº 39170016, no valor de

[...]

MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09. 

Fornecedor: E R COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS LTDA – CNPJ: 03.633.939/0001-81 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO 

CORRETIVA E PREVENTIVA DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS. 

Valor Global: R$ 17.290,00 (Dezessete mil, duzentos e noventa reais)  

Vigência: 12/07/2021 Á 31/12/2021 

Oriundo: DISPENSA Nº 035/2021 

Base Legal: Inciso II do Artigo 24 da Lei nº 8.666 de 21 de Junho de 1993. 

Orçamentário: 

10.301.0010.1122 

10.301.0010.1317 

Fundo Municipal de Saúde 

Natureza: 3.3.90.39

[...]

MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09. 

Fornecedor: E R COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS LTDA – CNPJ: 03.633.939/0001-81 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO CORRETIVA E 

PREVENTIVA DE EQUIPAMENTOS DE LAVANDERIA. 

Valor Global: R$ 17.400,00 (Dezessete mil e quatrocentos reais)  

Vigência: 13/07/2021 Á 31/12/2021 

Oriundo: DISPENSA Nº 036/2021 

Base Legal: Inciso II do Artigo 24 da Lei nº 8.666 de 21 de Junho de 1993. 

Orçamentário: 

10.122.0109.2021 

10.302.0010.1137 

Fundo Municipal de Saúde 

Natureza: 3.3.90.39

[...]

MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09. 

Fornecedor: E R COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS LTDA – CNPJ: 03.633.939/0001-81 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO 

CORRETIVA E PREVENTIVA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES. 

Valor Global: R$ 17.300,00 (Dezessete mil e trezentos reais)  

Vigência: 14/07/2021 Á 31/12/2021 

Oriundo: DISPENSA Nº 036/2021 

Base Legal: Inciso II do Artigo 24 da Lei nº 8.666 de 21 de Junho de 1993. 

Orçamentário: 

10.122.0109.2021 

10.302.0010.1137 

Fundo Municipal de Saúde 

Natureza: 3.3.90.39